CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

cerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079839
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 31.08.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A MR ENTREGAVENTAC 10040417
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME
LOTE DE INSPECGION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000968
1D: 1373
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2  NTE INEN 2167
04082017 FLUENCIA 540,0 420,0 473,439 MPa NTE INEN 2167
04.082017  RESISTENCIA 550,0 595,105 MPz2 NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18.500 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,257 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,571 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURAR TRANSV 1,26 1,712 mm NTE INEN 2157
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,688 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 8m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con |2 norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita ﬁlé'aa

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



avarnyd 30 T104LNOD
ZINY SOTHYD NVNI "ONI

RV
3.0 .
via Vidaow ugpeAlasqQ
v v v L GEV'O 000°0 500'0 | 6100 | 8100 | £000 | 220’0 | 050'T | LET'O | 8SZ'O 000 896000 10
ugies eyoa|d | pepisoquoy | pnuduoy | 3D B] | JZ | 8D | €D |18 | SV | UZ |UuS a ad M A aN L 0) v | O IN 1D na S d U 1S J  |S3aVAINN | YAVY10D WHO34|IN3LI
Q2IS)d SISNTYNY % OJ1W)ND SISITYNY SODILS|901 s01va
HiTeTb LTy
13jua)
000ZTX0ETXOET 920T IVS VINNDNYIVd L610C 1010npaud 1edng

"7 @p T ;euied
£T07'80°ST:UQISIWA 9P eyda
£'GT80LTOZT: N Opedyie)

vY213aV 'V Y0avNI1 130 VIY3DV

avaimvd 3d 0avoldiLy3ad

NOIDIANND AYaIivD 30 OlYOLYHOav1

J0pENIT [P R1IAIY




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 31.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079838
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10010417
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001071
ID: 1582
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.20177  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA ) 540,0 420,0 493,861 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 623,858 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,28 1,263 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17.200 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,489 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167
04.08.20177  LONG 8m 8,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
04.08.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documente se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri Eé{ EI!{TRD i

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Odeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079843

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 31.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:-100104:17
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES BE ENSAYO: TERP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706699
ID 403
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 455,317 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 616,490 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,318 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,460 mm NTE INEN 2167
25082017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
d )

Seilo de Calidad

AY
LN A

mstnuto Feuntanang de Narmalzacion

NTE INEN 2167 )

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASEN-OALIENTE -SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratcrivé‘ b= 'p autorizadas reproducciones parciales del mismo.

(U

------------ =

Firma: CONTRM DECAIIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079844

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FEER RSN, 54685513 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIROZ 0010442
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706670
D 435
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 - 0,482 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 4200 495,128 MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 651,071 MPa  NTE INEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 15,300 % NTE INEN 2167
2508.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,983 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,885 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad 1
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NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADW&L}%@TEFSQLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

ElUEC = /) . ] :
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. eé{aﬁ Q@Fﬁédé‘éfepmduccmnes parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079845

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
31.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10010417
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706203
ID 438
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones

QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415

MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 469,260 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 612,132 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
02.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,357 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,253 mm NTE INEN 2187
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,730 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
7 N\
Sello de Calidad
| N o\
8
[nstiiuln i-}n:nnmm (e Nr:rnm?&nm)n

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA&(EIE! %ﬂal\']

ENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

E C L/ = X .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborah%ﬁ?g?“sgrﬁgtgréaﬁaé’\ reproducciones parciales del mismo.

Firma:

o

VANESSA VALLADARES =/ 7
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Gdel G CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079846

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 400361 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NOPERIDOE 10010417
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706701
D 372
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis 1 UN l Observaciones
QUIMICO
25082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 478118  MPa  NTEINEN 2167
25082017  RESISTENCIA 550,0 638487  MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,313 mm NTE INEN 2167
2508.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,555 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
2508.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
IRERI
5 AN - A

Instituto Feuatonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA fiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esefitd-del Rabdratofis. No'eStan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

)

CUANESSA VALIADARESD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079847

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
31.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010417
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706700
ID 375
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 Y% ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
25.08.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 478,118 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 638,487 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,313 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,556 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
Sello de Calidad
N — M
I A .
nsbiutn Fountorano de Notnalzacion
" NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD%\%_ EI}J:‘?QLIEEJTE. SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita d‘éﬁ_a‘bora%ﬁé? 1 ﬂr@%ﬂz’éda“s‘ reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



deica CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079848

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
CEEHABE ElfigiGi: 31.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010417
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706647
ID 149
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 451,622 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 619,148 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,850 % NTE INEN 2167
25.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,444 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,017 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,985 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
' A
Sello de Calidad
% o
" -
A -q,-:é*e o)
Instute Feuatonane de Nom l
NTE INEN 2167
S
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM!NP\Q_ASFE%CA}UFNTE SOLDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborator estan autcr!zadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: O LT,
VANESSA VALLADAF&ES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




